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Układ podający spoiwo do dozowni zwłaszcza spoiwo wapienne

Przedmiotem wynalazku jest układ podający
spoiwo do dozowni, zwłaszcza spoiwo wapienne sto¬
sowane do przygotowania mieszanki zarobu przy
wytwarzaniu bloków betonów komórkowych.
Znane układy podające spoiwo składają się ze

ślimakowych przenośników transportu poziomego
i kubełkowych przenośników transportu pionowego
podających zmielone spoiwo do zbiorników magazy¬
nujących, lub zbiorników poślednich. W przypadku
grzania się spoiwa w procesie przemiału, tak zwa¬
nej hydrotacji wapna jest ono często nadal poda¬
wane do magazynującego zbiornika, w którym na¬
stępuje jego przegrzanie. Przegrzane spoiwo nie na¬
daje się do sporządzania mieszanki zarobowej, a
użyte powoduje wybrakowanie produktu końco¬
wego. Aby temu zapobiec wstrzymuje się przemiał
młyna, w którym wystąpił wzrost temperatury
spoiwa uruchamiając na czas wystudzenia drugi
młyn, z którego zmielone spoiwo jest transporto¬
wane bezpośrednio do pośredniego zbiornika. Mię¬
dzyczasy dokonywanych kontroli temperatury pro¬
duktów mielenia nie dają możliwości uchwycenia
wzrostu temperatury spowia, a tym samym do pro¬
dukcji podawane jest spoiwo przegrzane powodu¬
jące powstawanie braków ujawnianych dopiero po
wykonaniu odlewu.
Celem wynalazku jest konstrukcja układu poda¬

jącego spoiwo do magazynujących zbiorników i, lub
pośredniego zbiornika, o temperaturze gwarantują¬
cej jego nie przegrzewanie się, szybką reakcją na
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zakłócenia temperaturowe z automatycznym prze¬
stawianiem ciągów transportowanego spoiwa.
Istotę wynalazku stanowi zainstalowanie w ukła¬

dzie czujników temperatury na elementach zasypo¬
wych kubełkowych podnośników wynoszących spoi¬
wo nad magazynujące zbiorniki, lub pośredni zbior¬
nik. Impulsy z czujników temperatury powodują
zamykanie, lub otwieranie zasuwy zainstalowanej
na ciągu do magazynujących zbiorników, powodu¬
jąc w przypadku jej zamknięcia podawanie spoiwa
bezpośrednio z młyna do pośredniego zbiornika,
a po jej otwarciu samoczynny powrót kierunku
transportu. Wyeliminowanie przegrzewania spoiwa
w magazynujących zbiornikach i natychmiastowe
zużycie spoiwa o podwyższonej temperaturze w pro¬
cesie produkcji eliminuje powstawanie braków.
Na rysunku jest uwidoczniony przykład wykona¬

nia układu według wynalazku. Układ według wy¬
nalazku zawiera ślimakowe przenośniki 1, 3, 9, 13
transportu poziomego, kubełkowe podnośniki 2, 8
transportu pionowego, zbiorniki 5, 10 magazynujące
i pośredni, dozujące podawacze 6, zasuwy 4, 7, czuj¬
niki 11, 12 temperatury.
Spoiwo z młyna zasypem x wpada na ślimakowy

przenośnik 1 i poprzez otwartą zasuwę 7 jest poda¬
wane kubełkowym podnośnikiem 2 do ślimakowego
przenośnika 3 rozprowadzającego je według okreś¬
lonego programu do magazynujących zbiorników 5.
Ze zbiorników 5 dozującymi podawaczami 6 według
założonego programu spoiwo jest zasypywane na
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ślimakowy przenośnik 13, który zsypuje je do kubeł¬
kowego podnośnika 8 podającego poprzez ślimakowy
przenośnik 9 do pośredniego zbiornika 10 znajdu¬
jącego się w dozowni.
Przy wzroście temperatury spoiwa odbieranego

z młyna impuls czujnika 11 temperatury powoduje
zamknięcie zasuwy 7, wyłączenie napędu urządzeń
ciągu podającego spoiwo do magazynujących zbior¬
ników 5. W tym przypadku spoiwo jest zsypywane
do kubełkowego podnośnika 8, którym poprzez śli¬
makowy przenośnik 9 jest podawane do pośredniego
zbiornika 10. W przypadku wystąpienia niedoboru
spoiwa w pośrednim zbiorniku 10 zasygnalizowane
izotopowym czujnikiem, jako minimalne napełnie¬
nie, następuje uruchomienie celkowych podawaczy 6
i ślimakowego przenośnika 13. Po obniżeniu się
temperatury spoiwa podawanego na ślimakowy
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przenośnik 1 impuls z czujnika 12 temperatury po¬
woduje otwarcie zasuwy 7 i uruchomienie ciągu za¬
sypującego magazynujące zbiorniki 5.

Zastrzeżenie patentowe

Układ podający spoiwo do dozowni zwłaszcza
spoiwo wapienne z magazynującymi i pośrednimi
zbiornikami, oraz ślimakowymi przenośnikami tran¬
sportu poziomego i kubełkowymi podnośnikami
transportu pionowego, znamienny tym, że na drodze
spoiwa pomiędzy zasypem (x) do ślimakowego prze¬
nośnika (1), a zasypami kubełkowych podnośników
(2) i (8) są czujniki (11) i (12) temperatury sterujące
zasuwą (7).

ERRATA

łam 1, wiersz 28.

jest: do magazynujących zbiorników i, lub

powinno być: do magazynujących zbiorników i/lub
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